附件3：

浦东公安分局招聘新区文职（勤务）

辅助人员政策问答

1.此次招聘的新区文职辅助人员、新区勤务辅助人员岗位性质是什么？

答：新区文职辅助人员、新区勤务辅助人员是指根据社会治安形势发展和公安工作实际需要，经浦东新区区委、区政府审定身份，新区提供保障，面向社会公开招聘，为浦东公安分局日常运作和警务活动提供辅助支持的非人民警察身份人员。辅助人员与相关派遣机构签订劳动合同，作为派遣机构的员工，接受派遣到公安机关内部工作。派遣机构为辅助人员提供劳动人事等方面的服务，公安机关负责具体使用。新区辅助人员不具有人民警察（公务员）身份，不具有公安执法权力，不享受民警的有关待遇。按照职责分工，分为新区文职辅助人员和新区勤务辅助人员。

2．对新区文职辅助人员、新区勤务辅助人员薪酬福利有何规定？

答：新区文职辅助人员、新区勤务辅助人员的薪酬和单位应缴纳的社会保险及公积金，由浦东新区政府财政保障。辅助人员享受国家和本市规定的社会保险，以及年体检、休假、探亲假等带薪假期。

薪酬发放项目包括根据岗位特点发放的基本工资、根据业绩情况发放的奖金。此外，新区勤务辅助人员根据在岗情况发放值勤岗位津贴，新区文职辅助人员针对特定岗位发放津贴。

3.报考者参加面试时应持有哪些证件和相关材料？

答：参加面试的人员除应携带面试通知短信、本人有效居民身份证之外，还应携带户口簿、学历证书（大专或高职及以上学历的另需学历验证证明）等有关证明资料原件。

4．关于学历验证证明的相关材料如何获取？

关于学历验证证明材料，一般包括《教育部学历证书电子注册备案表》或《中国高等教育学历认证报告》或《国外学历学位认证书》，具体可通过以下方式获取：

（1）《教育部学历证书电子注册备案表》

具体获取方法详见学信网：

https://www.chsi.com.cn/xlcx/rhsq.jsp

（2）《中国高等教育学历认证报告》

具体获取方法详见学信网：

https://www.chsi.com.cn/xlrz/index.jsp

（3）教育部留学服务中心《国外学历学位认证书》

具体获取方法详见中国留学网：

http://zwfw.cscse.edu.cn/cscse/xlxwrz/391584/index.html

5．报考新区勤务一线执法辅助岗位的体能测试内容和合格标准是什么？

答：体能测试内容是男子1000米跑，女子800米跑，具体合格标准如下：

|  |  |
| --- | --- |
| 项目 | 合格标准 |
| 1000米跑（男子） | ≤4′35″ |
| 800米跑（女子） | ≤4′36″ |

6．对编造假文凭、假经历、假证照、考试作弊等弄虚作假行为的报考者应如何进行处理？

答：一经发现并查实，立即取消其本次考试、聘用资格。